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AFECTACION PRESUPUESTARIA
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01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
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Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
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Memorando Nro. 0568-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 28 de julio de 2015

PARA: Srta. Ing. Freya Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrativo Financiero

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO DE SUBSISTENCIA POR COMISION A LOS
CANTONES ROCAFUERTE, JUNIN Y TOSAGUA A FAVOR DEL ARQ.
MANUEL BARCIA MOREIRA EL DIA 24 DE JULIO DE 2015

De mi consideracion:

Mediante el presente se AUTORIZA a usted para que se proceda con la cancelacion a favor
del Arq. Manuel Alejandro Barcia Moreira, por concepto de subsistencia por comision
realizada a los Cantones Rocafuerte, Junin y Tosagua, respecto a la Tarea del POA para la
socializacion de alcances del proyecto :Elaboracion de un cd de multimedia con la cartografia
patrimonial de los14 cantones de Manabi donde existe inventario de bienes inmuebles y
recopilacion de informacion técnica, el dia 24 de julio de 2015.

Con sentimientos de distinguida consideracion.
Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Karina Cecilia Arteaga Muiloz
DIRECTORA REGIONAL 4

Referencias:
- 0303-PM-2015-INPC-R4

Copia:
Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Jja
Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junio y Tera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671/ 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 1/1
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Memorando Nro. 0303-PM-2015-INPC-R4
Portoviejo, 27 de julio de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Muiioz
Directora Regional 4

ASUNTO: Comision visitas técnicas referentes a tarea POA 2015 - Rocafuerte, Junin y
Tosagua.

De mi consideracion:

Por medio del presente documento hago entrega de los formularios del MRL para su
respectivo tramite, con numeros de solicitud 006-MABM-DR4-2015. En tal virtud solicito a
usted muy comedidamente autorizar a quien corresponda realizar el pago respectivo por
concepto de subsistencia correspondiente a la delegacion asignada a quien suscribe a través de
documento Nro. 0549-DR-2015-INPC-R4. Cabe indicar que la documentacion de soporte para
la continuidad del respectivo tramite se adjunta en fisico.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Arq. Mdnuel Alejandro Barcia Moreira
ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL REGIONAL 4

Referencias:
- 0549-DR-2015-INPC-R4

Anexos: Formularios de solicitud e informe técnico de comisién

Copia:
Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Srta. Ing. Freya Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrativo Financiero

Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junio y 1era. Constituyente Sucre 405
san Jaramillo 4, Las Pefas, y Bernarde Valdivieso Edificio de la Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
"Casa de las Palomas” 67172568247 Telf: {5937) 2560 652 Telefax: (5933 2950 597 Telefax: (5935} 2651 722

Telf: (5937) 2833787 ax: 2303 671
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 SOLICITUD DE AUTOR!ZACION:PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

006-MABM-DR4-2015

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
23 -07-2015

VIATICOS

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION

'DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

Barcia Moreira Manuel Alejandro

PUESTO QUE OCUPA:
Analista de Patrimonio Material

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

Rocafuerte-Junin-Tosagua / Manabi

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Regional 4

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

24-07-2015

08:00

24-07-2015 15:00

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

IArg. Manuel Barcia Moreira

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

SOCIALIZACION DE ALCANCES DEL PROYECTO: ELABORACION DE CD MULTIMEDIA CON LA CARTOGRAFIA
PATRIMONIAL DE LOS 14 CANTONES DE MANABI DONDE EXISTE INVENTARIO DE BIENES INMUEBLES.
RECOPLICACION DE INFORMACION TECNICA.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE |  nOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Rektenlos Pertovielo-Rocfuerte 24-07-2015 08:00 24-07-2015 08:45
Terrestre RartiEUlaF Rogafliente--lunih 24-07-2015 10:30 24-07-2015 11:45
Terrestre Rarticlar dunfn = Tgsogusa 24-07-2015 13:00 24-07-2015 13:45
Particul T - iej
Terrestre arichlar osagua Portovisjp 24-07-2015 14:10 24-07-2015 15:00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:
Guayaquil Cuenta Corriente No. DE CUENTA: 27143990

/ \
Manuel &Iejandro Barcia Moreira

C.C. 1311049934

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

NOTA: Esta solicitud deberd ser pr Ja para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.

* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Ing. Karina Arteaga

DIRECTOR REGIONAL 4

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013




~ INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

27-07-2015

006-DR4-MABM-2015
T 'DATOS

GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
BARCIA MOREIRA MANUEL ALEJANDRO

PUESTO QUE OCUPA:
ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
ROCAFUERTE - JUNIN - TOSAGUA /MANABI

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION REGIONAL 4 INPC

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Arg. Manuel Barcia Moreira

__INFORME DE ACTIVIDADE

S Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Visitas técnica a los cantones R

Cultura y Planificacién de Junin y Rocafuerte, en Tosagua no se pudo establecer dialogo con los responsables de

ocafuerte, Junin y Tosagua, y reuniones con Direcciéon de

area. (SE ADJUNTA INFORME CON MEMORANDO NRO. 0302—PM-2015-INPC—R4)
Productos Alcanzados: Los incluidos en el respectivo informe. '

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
24-07-2015 24-07-2015 . O P TR ; I
dd-mmm-aaa cumplimiento del servicio Institucional, desde la salida del lugar
de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA 08:00 15:00 servicio institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos
hh:mm sitios.
 TRANSPORTE , .
TIPO DE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
___ BENSPORTE TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terrestre, maritimo, otros)
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Farticular Portovlejo-Rocafuerte 24-07-2015 08:00 24-07-2015 08:45
Terrestre RPORIiEF Rocafuerte - Junin 24-07-2015 10:30 24-07-2015 11:45
Terrestre Farticular Junin - Tosigua 24-07-2015 13:00 24-07-2015 13145
Terrestre Beanliich Tosagua - Portoviejo 24-07-2015 14:10 24-07-2015 15:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adju

ntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos,

~ OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O F{ SERVIDOR COMISIONADO

ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL REGIONAL 4

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento de
servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se demorars e incluso de no presentarlo
tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién
por escrito de la Méxima Autoridad o su Delegado

. __FIRMAS D

E APROBACION

RESPON;\'?LE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

\Aﬂ IONADO
{

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA

oo /ROL&:

NOMBRE:
CARGO: Analista de Patrimonio Material

A
L~

NOMBRE: Ing. Karina Arteaga
CARGO: Directora Regional INPC-R4




.0‘ Instituto Nacional de
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Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969/ 2543527
secretariainpc@inpe.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0302-PM-2015-INPC-R4
Portoviejo, 27 de julio de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: Comisién técnica a cantones Rocafuerte, Junin y Tosagua - tarea POA 2015.

De mi consideracion:

En atencion al memorando de la referencia en el cual se aprueba el cronograma de visitas
técnicas a los cantones indicados, cumplo con informar sobre la visita técnica realizada el dia
24 de julio a partir de las 08h00 a los cantones Rocafuerte, Junin y Tosagua, cuya actividad
corresponde a las tareas del proyecto POA "Disefio y elaboracién de cd multimedia con la
cartografia patrimonial de los 14 cantones donde existe inventario de bienes inmuebles en
Manabi"”, tengo a bien hacer llegar a usted el informe correspondiente en adjunto al presente
documento.

Cabe indicar que las actividades realizadas corresponden a uno de los proyectos que forman
parte del Convenio Marco de Cooperacion Interinstitucional entre el INPC R4 y la
Universidad San Gregorio de Portoviejo suscrito entre ambas entidades, del cual se
desprenden proyectos especificos a ejecutarse en coordinaciéon entre ambas entidades con el
objeto impulsar una politica de cooperacion para coordinar acciones conjuntas a favor de la
recuperacion, proteccion conservacion y sostenibilidad del Patrimonio Cultural.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Arq. Manuel Alejandro Barcia Moreira
ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL REGIONAL 4

Referencias:
- 0549-DR-2015-INPC-R4

Anexos: Informe técnico comision Rocafuerte, Junin, Tosagua

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No, 640 Numa Pompilio Llona Lourdes entre Olmedo Sde Junio y Tera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramitio No. 182-184, Barrio Las Penas, v Rernpardo Valdivieso Edificio de la Gobernacion entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: {5934) 2303 671/ 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933} 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722

elf: {5937) 2833787 Fax: 2303 671 1/1
* Documento generado por Quipux
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Coldén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax (5932) 2227927 / 2549 257 / 2543 527
secretariainpc@inpc.gob.ec -www.inpc.gob.ec

INFORME No. 027-MABM-APM-2015

Para: Ing. Karina Arteaga
DIRECTORA REGIONAL 4 INPC

De: Arq. Manuel Barcia Moreira
ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL

Asunto: Informe de la comisidn técnica redlizada a los cantones
Rocafuerte, Junin y Tosagua.

ANTECEDENTES

Por medio del presente documento tengo a bien entregar a usted, el informe
correspondiente a la visita realizada al cantones Rocafuerte, Junin y Tosagua
el dia 24 de julio del 2015, de acuerdo a la delegacién realizada a través de
Memorando Nro. 0549-DR-2015-INPC-R4

DESARROLLO DE LA DELEGACION

Con el propdsito socializar temas inherentes al Proyecto "Elaboraciéon de un cd
multimedia con la cartografia patrimonial de los bienes inmuebles
inventariados de 14 cantones de la Provincia de Manabi', se programaron
visitas a los fterritorios de los cantones involucrados en la referida tarea,
tocando el turno en esta comisién del cantén Rocafuerte, Junin y Tosagua.

La referida visita permitié obtener informacion de datos que servirdn de insumo
para fortalecer el contenido del cd multimedia en temas referentes a datos
generales de los cantones en mencidn, asi como resefias histéricas y culturales
de ambos territorios.

Rocafuerte

En horas de la manana las fuentes consultadas fueron las Direcciones de
Cultura, y la Direccion de Planificaciéon Gobierno Auténomo de Rocafuerte,
donde ademds se aprovecho para dialogar sobre los avances del proyecto
para generar la propuesta de intervencién del Parque Central de Rocafuerte y
su entorno urbano patrimonial, a través de las funcionarias Fanny Molina en su
calidad de Jefa de Cultura y la Ing. Fresia ambrano, en su calidad de Directora
de Planificaciéon del referido Gad.




DOE@ | siituio Nacional de
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Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax (5932) 2227927 / 2549 257 / 2543 527
secretariainpc@inpc.gob.ec ~www.inpc.gob.ec

Junin

El referido trabajo de campo y recoleccion de informacién se replico en el cantdn
Junin, donde pude reunirme con la Directora de Planificaciéon de Cultura del Gad
Junin, Arg. Gabriela Solérzano, a quien se socializd los alcances del proyecto del
cd multimedia con la cartografia patrimonial, ademds de manifestarle las
proximas jornadas de capacitaciones dirigidas a Gads que estard facilitando el
INPC R4 en temas de gestién de Patrimonio Cultural.

Posteriormente se realizo un recorrido por los inmuebles patrimoniales que forman
parte del inventario de la referida ciudad, para poder conocer de manera
general su estado actual de conservacion.

Tosagua

En horas de la tarde fue visitado el Gad del cantén Tosagua, dodne
lamentablemente no se pudo socidlizar los alcance del proyecto delcd
multimedia ni tampoco recopilar informacién, dado que no existe un responsable
del drea de patrimonio cultural. Se nos indico que la persona que eventuamente
se hace cargo de los temas ligado al referido dmbito no se encontraba en el Gad.

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

Se concluye manifestando que las referidas visitas fueron ejecutado en el tiempo
programado, se pudo obtener informacién especifica que servird para alimentar
el contenido del cd multimedia de los cantones Rocafuerte y Junin.

Una vez obtenida la informacién similar en los demds territorios serd remitida a los
responsables del disefio de la arquitectura del cd multimedia (estudiantes de la
Universidad san Gregorio) y de esta manera dar continuidad al proceso creativo

de elaboracién de los segme contenido del referido instrumento de difusiéon
en mencioéon.

Arq. Mnu Barcia Moreira
ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
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Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0303-PM-2015-INPC-R4
Portoviejo, 27 de julio de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: Comision visitas técnicas referentes a tarea POA 2015 - Rocafuerte, Junin y
Tosagua.

De mi consideracion:

Por medio del presente documento hago entrega de los formularios del MRL para su
respectivo tramite, con niimeros de solicitud 006-MABM-DR4-2015. En tal virtud solicito a
usted muy comedidamente autorizar a quien corresponda realizar el pago respectivo por
concepto de subsistencia correspondiente a la delegacion asignada a quien suscribe a través de
documento Nro. 0549-DR-2015-INPC-R4. Cabe indicar que la documentacién de soporte para
la continuidad del respectivo tramite se adjunta en fisico.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Arq. Manuél Alejandro Barcia Moreira
ANALISTA DE PATRIMONIO MATERIAL REGIONAL 4

Referencias:
- 0549-DR-2015-INPC-R4

FICO: Que as figl

=9 7 hrbots

aa

Anexos: Formularios de solicitud e informe técnico de comision

Copia:
Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Srta. Ing. Freya Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrativo Financiero

Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Llona Lourdes entre Olmedo S de Junio y tera. Constituyente Sucre 405
;an Jaramillo No, 182-184, Barrio Las Penas, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacion entre Morales y Rocefuerte
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DOC Instituto Nacional de
¥ &% | Patrimonio Cutltural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0549-DR-2015-INPC-R4
Po i€jo, 23 de julio de 2015

PARA: Sr. Arq. Manuel Alejandro Barcia Moreira |
Analista de Patrimonio Material Regional 4

ASUNTO:  Autorizacion de ejecucion de visitas técnicas referentes a tarea POA 2015,

De mi consideracion:

En respuesta al Memorando Nro.0241-PM-2015-INPC-R4 y con el proposito de dar
cumplimiento a las actividades incluidas en el POA 2015, Tarea: “Disefio y elaboracion de 1
cd multimedia con la cartografia de bienes patrimoniales inmuebles de 14 cantones donde
existe inventario en Manabi”’, autorizo la ejecucion del cronograma reformulado,
correspondiente a las de visitas técnicas programadas para el mes de Julio del 2015 a los
cantones de Tosagua, Rocafuerte, Junin el dia 24 de julio de 2015 a partir de las 08h00.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Karina Cecilia Arteaga Murioz
DIRECTORA REGIONAL 4

Referencias:
- 0498-DR-2015-INPC-R4

Copia:
Sr. Ing. Juan Carlos Bravomalo Rezabala
Analista de Planificacién Regional 4

Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4
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